[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĔ

АЛМАНЧĂ   ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

2016ç. апреля 01-мĕшĕ №19
Алманчă  ялĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ    АЛМАНЧИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01 »апреля 2016 г № 19
село  Алманчиково

Об утверждении Положения о порядке сообщения
 муниципальными служащими администрации

Алманчиковского сельского поселения Батыревского
района Чувашской Республики о возникновении личной
 заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

         Во исполнение Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и с целью исполнения Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года №650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», администрация Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики

                                                        П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1.Утвердить Положение о порядке сообщения муниципальными служащими Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению.

         2.Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном издании «Вестник  Алманчиково».

Глава  Алманчиковского сельского поселения
Батыревского района                                                             Г.М.Фомин
Приложение

к постановлению администрации

Алманчиковского сельского поселения
Батыревского  района

от 01.04.2016 г №19

Положение

о порядке сообщения муниципальными служащими Алманчиковского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или

может привести к конфликту интересов

Настоящим Положением определяется порядок сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие администрации Алманчиковского сельского поселения обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

3. Муниципальные служащие администрации Алманчиковского сельского поселения  направляют главе администрации Батыревского района уведомление, составленное по форме согласно приложению к настоящему Положению.

4. Глава администрации Батыревского района передает уведомление муниципального служащего администрации Алманчиковского сельского поселения в организационный отдел администрации Батыревского района либо должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Батыревского района, которое в день поступления уведомления регистрирует его в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов.

5. Уведомления, представленные муниципальными служащими администрации Алманчиковского сельского поселения, рассматриваются комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, осуществляющих полномочия главы администрации Батыревского района, и урегулированию конфликта интересов в порядке, установленном порядком формирования и деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Батыревского района.

6. По результатам рассмотрения уведомления принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что муниципальным служащим, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

7. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "б" пункта 6 настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации глава администрации Батыревского района принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

Приложение

                                                                                             к Положению о порядке сообщения

муниципальными служащими администрации

Алманчиковского сельского поселения о возникновении

личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести

к конфликту интересов

________________________________

            (отметка об ознакомлении)

                                       Главе администрации Батыревского района

                                            ____________________________________

                                            ____________________________________

                                     (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения   личной заинтересованности: ___________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или может повлиять личная заинтересованность:  ____________________________________________

_____________________________________________________________________________

Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов:  ___________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  администрации Батыревского района, и урегулированию конфликта интересов  при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

"__" ____________ 20__ г.   _________________________      _________________________

                                                              (подпись лица,                                   (расшифровка подписи)

                                                             направляющего уведомление)